
 
 

UCHWAŁA  Nr XXXVI/265/2013 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 29 października 2013 r. 
 
 

w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Użyteczności Publicznej TRANS – 
NET S.A. w Policach obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Police 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645), 
art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, pkt 2 lit. a), pkt 3-12,15,16, art. 3 ust. 3 pkt 3, art. 3a, art. 3b 
ust. 1, art. 3c ust. 1, art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. a), art. 5 ust. 4 i ust. 5, art. 6d ust. 1,3 oraz 
4,art. 6f, art. 6g, art. 9n ust. 1, art. 9z ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 
roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391), oraz art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o 
gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) przy 
uwzględnieniu dyrektywy 2004/18/WE Parlamentu Europejskiego z dnia 31 marca 
2004 roku w sprawie koordynacji procedur udzielania zamówień publicznych na 
roboty budowlane dostawy  i usługi, Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 
 
 
 § 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o Spółce należy przez to rozumieć 
Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej TRANS – NET Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Policach. 
  
 § 2.1.  Gmina Police powierza Spółce wykonywanie obowiązkowego zadania 
własnego utrzymania czystości i porządku w granicach administracyjnych gminy 
Police na okres 20 lat licząc od dnia wejścia uchwały w życie, o którym mowa w § 8 
uchwały obejmujące: 

1) remonty bieżące dróg gminnych oraz wchodzącej w ich skład infrastruktury w 
tym oznakowania pionowego i poziomego, 

2) remonty bieżące oraz okresową konserwację przystanków autobusowych na 
terenie gminy Police w tym oznakowania, rozkładów jazdy, wiat 
przystankowych, 

3) utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych i wewnętrznych 
położonych na nieruchomościach będących własnością i pozostających we 
władaniu Gminy Police oraz placach i terenach otwartych, w tym także: 

a) odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej, 
b) zbieranie i pozbywanie się błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z 

chodników, w tym uprzątniętych przez właścicieli nieruchomości przyległych 
do drogi publicznej oraz zbieranie i pozbywanie się odpadów zgromadzonych 
w przeznaczonych do tego celu pojemnikach i utrzymanie tych pojemników w 
odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 



c) uprzątnięcie i pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z 
chodników, na których dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie 
pojazdów samochodowych, 

4) utrzymania czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Police, które położone są przy 
drogach publicznych bez względu na kategorie tych dróg, 

5) bieżące utrzymanie terenów zielonych tj. sprzątanie, koszenie trawy, 
przycinanie żywopłotów, krzewów i drzew, wykonywanie nasadzeń, usuwanie 
chwastów i opadłych liści, opróżnianie koszy na śmieci, oczyszczanie ciągów 
pieszych, 

6) remonty i konserwacja małej architektury, infrastruktury parkowej, 
7) zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok bezdomnych zwierząt oraz 

znakowania obszarów dotkniętych  lub zagrożonych choroba zakaźną 
zwierząt, 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, będą realizowane przez Spółkę w celu 
zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Police.  
 

§ 3. 1. Sposób wykonywania powierzonego obowiązkowego zadania 
własnego gminy, o którym mowa w § 2 ust. 1, w tym zakres uprawnień i 
obowiązków Spółki, określi umowa wykonawcza zawarta pomiędzy Gminą Police 
a Spółką, 
2. Gmina Police oraz Spółka zawrą umowę wykonawczą, której okres  
 obowiązywania rozpocznie się w dniu wejścia w życie uchwały. 
3. Na potrzeby wykonania powierzonego obowiązkowego zadania własnego 
gminy, o którym mowa w § 2 ust. 1, Spółka dokona stosownej zmiany umowy 
spółki oraz złoży wniosek o dokonanie wpisu do rejestru przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego, do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 
 

§ 4. Spółka wykonywać będzie również obowiązkowe zadania własne innych 
gmin z zakresu utrzymania czystości i porządku na ich terenie, powierzone 
Gminie Police przez te gminy, jeżeli wynikać to będzie z treści zawartych 
porozumień międzygminnych, których stroną będzie Gmina Police lub z zadań 
związku międzygminnego, którego członkiem będzie Gmina Police. 

 
       § 5. W okresie wykonywania powierzonego obowiązkowego zadania własnego 
      gminy, o którym mowa w § 2 ust. 1: 

1) świadczenie przez Spółkę usług polegających na wykonywaniu zadań 
własnych gminy będzie podstawowym przedmiotem działalności, 

2) przedmiot działalności Spółki nie ulegnie istotnemu rozszerzeniu o inne 
rodzaje działalności, 

3) Gmina Police zachowa wszystkie udziały w kapitale zakładowym Spółki. 
 

§ 6. W celu wykonania przez Spółkę powierzonego obowiązkowego zadania 
własnego gminy, o którym mowa w § 2 ust. 1 Gmina Police, na podstawie 
odrębnej uchwały udzieli Spółce niezbędnego wsparcia ,a w szczególności 
wyposaży Spółkę w mienie, z zachowaniem zasad przewidzianych przepisami 
prawa, niezbędne do realizacji powierzonych zadań. 
 
 
 



 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

      
      § 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
     
 
                                                                                               Przewodniczący Rady 

 
         Witold Król 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
 
 Uchwałę w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Użyteczności Publicznej 
TRANS – NET S.A. w Policach obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Police przedkłada Burmistrz Polic. 
Przedmiotowa uchwała umożliwi gminie Police prowadzenie bieżących remontów 
nawierzchni na gminnych drogach i chodnikach, należyte utrzymanie na nich 
oznakowania  poziomego i pionowego. Utrzymania zieleni oraz czystości i porządku 
na terenie gminy Police. Gmina w zakresie wykonywania zadań użyteczności 
publicznej może wykonywać te zadania za pośrednictwem utworzonych w tym celu 
jednostek organizacyjnych, w szczególności spółek prawa handlowego. 
W wykonaniu tej kompetencji Rada Miejska jednostronnie nakłada na spółkę  
realizację zadania własnego gminy. Jest to akt, który bezpośrednio powierza 
realizację określonego zadania „podmiotowi wewnętrznemu”. 
Gmina Police posiada 100% udziałów w spółce komunalnej i zachowuje ten udział 
przez cały okres trwania zobowiązania do świadczenia usług publicznych. Usługi 
zlecone przez gminę stanowią przedmiot działalności spółki. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały przygotował Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 


